
Riksdagens skrivelse Nr 6. 1

Nr 6.
Godkänd av första kammaren den 4 oktober 1939.
Godkänd av andra kammaren den 4 oktober 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Maj;ts förslag om anslag till gasskyddsutrustning 
för det civila luftskyddet.

(Första särskilda utskottets utlåtande nr 4.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under socialdepartementet (Bil. 4; 
punkt 5) föreslagit riksdagen att till Civilt luftskydd: Gasskyddsutrustning 
å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 under femte huvud
titeln anvisa ett reservationsanslag av 6,800,000 kronor.

Förevarande förslag omfattar en förstärkning av det civila luftskyddet 
genom en skyndsam anskaffning av gasskyddsmateriel för en sammanlagd 
kostnad av 6,800,000 kronor.

I denna summa ingår bland annat en post å 840,000 kronor för en första 
beställning av folkgasmasker, d. v. s. skyddsmasker av en mera enkel typ än 
den som användes exempelvis av luftskyddspersonalen. Sistnämnda belopp, 
840,000 kronor, var beräknat med utgångspunkt från ett förslag avseende 
anskaffande av 200,000 gasmasker genom import till ett pris av kronor 4: 20 
per styck. Sedan det emellertid numera visat sig att dessa i utlandet till
verkade gasmasker ej skulle bliva av beskaffenhet, som kan av luftskydds- 
inspektionen godkännas, har i stället planlagts en forcerad inhemsk till
verkning av folkgasmasker. Under förutsättning av bindande första order 
på 500,000 folkgasmasker skulle det mellan staten och de nya inhemska 
tillverkarna avtalade priset komma att uppgå till cirka 5 kronor. Samman
lagda kostnaden för 500,000 masker kan alltså beräknas till cirka 2,500,000 
kronor, av vilket belopp dock viss del först skulle behöva framdeles av riks
dagen anvisas.

Riksdagen har funnit sig böra medgiva att den sålunda planerade in
hemska beställningen av folkgasmasker äger rum. Den medelsanvisning, 
som nu erfordras, synes kunna uppskattas till 840,000 kronor.

Spörsmålet örn det sätt på vilket gasmaskerna böra tillhandahållas all
mänheten hör till de frågor, som luftskyddssakkunniga för närvarande ha 
att överväga. Riksdagen förutsätter att härvid jämväl uppmärksammas, 
huilivida ej enskilda böra bidraga till kostnaden för sin gasmaskutrustning. 
Det är uppenbart att på detta sätt utgifterna skulle nedbringas.

I övrigt har Kungl. Majit» förslag icke givit anledning till uttalande från 
riksdagens sida. I enlighet med nämnda förslag har riksdagen till Civilt
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luftskydd: Gasskyddsutrustning å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 
1939/40 under femte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 6,800,000 
kronor.

Stockholm den 4 oktober 1939.

Med. undersåtlig vördnad.

Nr 7.
Godkänd av första kammaren den 4 oktober 1939. 
Godkänd av andra kammaren den 4 oktober 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Majlis förslag om anslag till Lotsverket: Säkerhets- 
anstalter för sjöfarten.

(Första särskilda utskottets utlåtande nr 5.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Majit under handelsdepartementet (Bil. 8, 
punkt 1) föreslagit riksdagen att till Lotsverket: Säkerhetsanstalter för sjö
farten å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 under tionde 
huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 800,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit i en den 22 september 1939 dagtecknad 
proposition, nr 22, med ändring av ovannämnda förslag, föreslagit riksdagen 
att till Lotsverket: Säkerhetsanstalter för sjöfarten å tilläggsstat I till riks
staten för budgetåret 1939/40 under tionde huvudtiteln anvisa ett reserva
tionsanslag av 880,000 kronor.

Behovet av de föreslagna förbättringarna å inomskärsfarleden från 
Ålandshav till södra Östersjön måste, såsom departementschefen anfort, i 
nuvarande situation framstå särdeles starkt. Detsamma gäller också för
slaget örn förbättring av skärgårdslederna i Bohuslän genom komplettering 
av fyrbelysningen därstädes.

Med bifall till Kungl. Majits förslag har riksdagen till Lotsverket: Säker
hetsanstalter för sjöfarten å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 
under tionde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 880,000 kronor.

Stockholm den 4 oktober 1939.

Med undersåtlig vördnad.


